

میلیناری

اذعان پنتاگون به تلفات در پایگاه «رمیلان»

یکی از مقامات پنتاگون به الجزیره تاکید کرد که سربازان آمریکایی و سایر نیروها از انتلاف بین‌المللی به اصطلاح ضد داعش در حمله پهبادی به پایگاهی در منطقه «رمیلان» در استان الحسکه در شمال شرق سوریه مجروح شدند. این مقام مسؤول با ادعای اینکه در حمله روز جمعه به سرباز آمریکایی آسیب جدی نرسیده است، خاطر نشان کرد: تعدادی از نیروهای آمریکایی و انتلاف تحت خدمات درمانی قرار گرفتند.

وی با بیان اینکه در این حمله به تأسیسات نیروهای آمریکایی و انتلاف خسارت وارد شد، تصریح کرد: این خسارت در حال ارزیابی است.

ایسن مقام آمریکایی همچنین مدعی شد که اقدامات پیشگیرانه انجام شده به کاهش تاثیر حمله کمک کرده است. این دومین حمله به نیروهای آمریکایی در منطقه طی یک هفته است، زیرا دوشنبه گذشته بمب افکن‌ها هفت سرباز آمریکایی بر اثر شلیک ۲ موشک کاتیوشا به پایگاه هوایی عین الاسد در استان الالباز در غرب عراق مجروح شدند. ایالات متحده ۹۰۰ سرباز در سوریه و ۲۵۰۰ سرباز در عراق مستقر کرده است و مدعی است که آنها در ماموریت مسلحواره و کمک به نیروهای هر ۲ کشور برای ممانعت از بازگشت داعش هستند که در سال ۲۰۱۴ مناطق وسیعی از عراق و سوریه را قبل از شکستش تصرف کرده بود.

جنجال حضور ناو آمریکایی در قبرس

ورود یک ناو جنگی آمریکایی به یکی از بنادر قبرس جنوبی، مورد اعتراض یکی از احزاب اصلی اپوزیسیون این کشور و ساکنان بومی قرار گرفت که درباره افزایش تنش‌ها در منطقه شرق مدیترانه و غرب آسیا به واسطه تمرکز نیروهای نظامی خارجی ابراز نگرانی کرده و هشدار داده‌اند. احزاب اپوزیسیون در دولت یونانی قبرس جنوبی ناراضی خود نسبت به افزایش حضور نظامی آمریکا در این منطقه را با اعلام دلایل خود از جمله افزایش حضور نظامیان آمریکایی در بنادر این کشور و وضعیت نواز غزه ابراز کردند. خیرگزاری اناتولی گزارش‌ارش داد، ورود یک ناو جنگی آمریکایی در روز جمعه به این منطقه، مورد اعتراض شهروندان و احزاب سیاسی قبرس جنوبی قرار گرفت.

حزب ترقی خواه خلق کارگر با گزارشات سیاسی چپ افراطی که یکی از احزاب اصلی اپوزسیون است، در بیانیه‌ای بر افزایش تردد ناوهای جنگی آمریکایی به قبرس جنوبی اشاره کرده و دولت را به تشدید تنش‌ها در این جزیره با اجازه دادن به حضور متمرکز نیروهای نظامی خارجی متهم کرد. در این بیانیه آمده است: فضای جنگی متشنج در منطقه خطرات مرگبار بزرگی برای امنیت تمامی کشورهای مردم مدیترانه شرقی و خاورمیانه دارد. سراسر منطقه ما با خطر یک درگیری نظامی گسترده با پیامدهایی بی‌شمار و قابل توجه روبرو است. این حزب تاکید کرد: تمرکز ادامه‌دار نیروهای نظامی آمریکایی در جزیره ما، هم در داخل و هم در خارج از پایگاه‌های انگلیسی، خطرات و نگرانی‌ها را افزایش می‌دهد. این حزب با تاکید بر این که این جزیره را نه یک پایگاه ارتش‌های خارجی، بلکه پلی برای صلح و کمک‌های انسانی می‌داند، از دولت یونانی قبرس خواست اقداماتی در این مسیر انجام دهد.

رویداد

نقش آمریکا

در شورش بزرگ بنگلادش

نخست وزیر مستعفی بنگلادش از نقش آفرینی آمریکا در اعتراضات اخیری که به حضور تونگی او و دولتش منجر شد سخن گفت.

«شیخ حسینه» نخست وزیر مستعفی سابق بنگلادش در اولین مصاحبه خود از زمان استعفایش تحت فشار چند هفته اعتراضات و ناآرامی علیه وی درباره نقش آفرینی ایالات متحده در سرنگون ساختن او صحبت کرد. حسینه که حدود یک هفته پیش به دنبال اشغال و غارت شدن کاخ نخست وزیری در بنگلادش به هند گریخت، در اولین مصاحبه پس از فرار خود، به نشریه «کونومیک تایمز» گفت: «من استعفا کردم تا جلوی اینکه خشونت‌های بیشتری را شاهد باشیم بگیرم. آنها (مخالفان) به دنبال تصاحب قدرت با عبور از روی اجساد دانشجویان بودند اما من با استعفایم جلوی آن را گرفتم».

شیخ حسینه روز پنجم اوت بعد از آنکه دانشجویان معترض تنها خواسته خود را استعفای حسینه اعلام کردند، استعفای خود را حین خروج از این کشور اعلام کرد. اعتراضات این دانشجویان ابتدا به انگیزه مخالفت با نظام سهمیه‌بندی با مشاغل دولتی بالا گرفت اما بعد از وقوع کشتار و خشونت علیه معترضان آنها استعفای حسینه را مطالبه کردند.

پس از آنکه شیخ حسینه از شهر داکا به هند گریخت، دولت موقتی تحت نخست وزیری «محمد بوینس» برنده جایزه صلح نوبل که قرار است ناظر بر یک دوران انتقالی و تدارک برای انتخابات زودهنگام باشد، تشکیل شد.

حسینه در مصاحبه با اکونومیک تایمز گفت چنانچه از کشور فرنی نمی‌کرد کشتار و ویرانگری بیشتری در بنگلادش رخ می‌داد. او اضافه کرد: «من به این دلیل که شما من را انتخاب کردید رهبر شما شدم. شما نقطه‌قوت من بودید.» بر اساس گزارش‌ها، خشونت‌هایی که بعد از استعفای حسینه رخ دادند به کشته شدن بالغ بر ۲۳۰ تن در شهر داکا منتهی شد.

شیخ حسینه همچنین با خطاب قرار دادن دانشجویان معترض گفت کرد که هرگز این دانشجویان را «ضامکار» (طرفدار پاکستان) نخواهند است. این نامی بود که در جریان جنگ استقلال بنگلادش در سال ۱۹۷۱ به نیروهای شبه‌نظامی سازمان‌دهی‌شده توسط پاکستان داده شد.

او که رهبر حزب «لیگ عوامی» است، افزود: «کلمات من برای آنکه شما را تحریک کنند، تحریف شدند. ویدیوی کامل سخنرانی من در آن روز را ببینید تا درک کنید چطور دسیسه‌گران از بی‌گناهی شما برای بی‌ثبات کردن کشور بهره برده‌اند».

نخست‌وزیر مستعفی بنگلادش همچنین گفت: «اگر من حاکمیت جزایر سسنت مارتین را واگذار کرده و به ایالات متحده آمریکا اجازه می‌دادم خلیج بنگال را تحت نفوذ خود داشته باشم، همچنان در قدرت حضور داشتم. من از مردم سرزمین استعدا دارم، لطفاً نگذارید افراطی‌ها شما را بازپچه‌دهست قرار دهند.» شیخ حسینه ماه مه گذشته از دسیسه‌ای برای تشکیل یک کشور مسیحی مشابه با تیمور شرقی از طریق جداسازی بخش‌هایی از بنگلادش و میاضمار صحبت کرده بود. او گفت کشوری که در آن زمان نامش را فانی نساخته بود، به او پیشنهاد پیروز شدن آسان در انتخابات را در صورتی که اجازه به تشکیل یک پایگاه هوایی در بنگلادش را به آن بدهد، مطرح ساخته است.

زد و خورد در منطقه «کورسک» روسیه ادامه دارد

غافلگیری ارتش سرخ و رخنه او کراین به منطقه حیاتی



گروه بین‌المللسل – علی ودایع: جنگ اوکراین اگرچه سرخ‌رسانه‌های جهان نیستند اما همچنان ادامه دارد. ارتش سرخ توانسته ظرف دو ماه گذشته به پیشروی‌های استراتژیکی دست پیدا کند اما حالا اوکراین با ضد حمله به عمق خاک روسیه بازی جدیدی با اعصاب کرملین را آغاز کرده است. عملیات اوکراین در منطقه «کورسک» منجر به اسارت تعدادی از سربازان ارتش روس شده است؛ اتفاقی که از جنگ جهانی دوم سابقه نداشته است. همین وضعیت کافی است که منجر به ششمین فرژانده «ولادیمیرپوتین» شود.روزنامه «واشنگتن‌پست» به تازگی در مطلبی با پرداختن به حمله اوکراین به منطقه کورسک در غرب روسیه، آن را بزرگترین چالش کنونی ولادیمیر پوتین در خلال جنگ اوکراین دانست.

پوتین در حالی که روسیه به شدت به دنبال خنثی کردن این حمله غافلگیرانه است که اکنون در چهارمین روز خود قرار دارد، پرسش‌هایی در مورد شکست اطلاعاتی و راهبردی مسکو مقابل کی‌یف مطرح شده که براساس برآورد تحلیلگران روس، سبب عبور سربازان اوکراینی از مرز و تصرف چیزی حدود ۱۰۰ مایل مربع (۲۵۸ کیلومتر مربع) از قلمرو کورسک شده است؛ وضعیتی که بزرگترین ضدحمله در خاک روسیه از زمان آغاز جنگ اوکراین بشمار می‌رود.

خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از «هاربا زاخارووا» سخنگوی وزات اسور خارجه روسیه گزارش کرد: «ما این اقدامات

تروریستی وحشیانه را شدیداً محکوم می‌کنیم. شک نداریم که عاملان و طراحان این جنایات و هم‌چنین حامیان خارجی آن باساختو خواهند شد.»

وی افزود: «حملات موشکی و پهبادی اوکراین به مناطق روسیه در روزهای اخیر با هدف تخریب و نابودی زیرساخت‌های غیرنظامیان انجام شد و علناً ماهیت تروریستی داشت. کی‌یف با هدف رعب و وحشت غیرنظامیان روسیه این حملات تروریستی را انجام می‌دهد.»

خبرگزاری تاس در بچپوجه حمله اوکراین به خاک روسیه گزارش داد که مسکو بیش از ۷۶ هزار نفر را از مناطق هم مرز با اوکراین در منطقه «کورسک» تخلیه کرده است. زد و خورد با نقشه ناتو در خاک روسیه هفته گذشته دست‌کم ۱۰۰۰ سرباز اوکراینی با تانک‌ها و خودروهای زرهی وارد خاک روسیه شدند. ارتش روسیه هم همزمان از اعزام سربازان و خودروهای زرهی بیشتر جهت دفع این حملات خبر داد. خبرگزاری رویترز نیز نوشت که با وجود بزرگ‌ترین حمله اوکراین به خاک روسیه از زمان آغاز جنگ در سال ۲۰۲۲ (۱۴۰۰)، مسکو در حمال مقابله با هزاران سرباز اوکراینی در عمق ۲۰ کیلومتری در کورسک است؛ سوی دیگر، مسکو سازوکار امنیتی گسترده‌تری را در سه منطقه مرزی این کشور از جمله کورسک، بریانسک و بلگورده که مساحتی تقریباً ۹۲ هزار کیلومتر مربعی را تشکیل می‌دهند، اعمال کرد.

روزنامه نیویورک تایمز می‌نویسد، «حمله اوکراین کی عنصر جدید غیرقابل پیش‌بینی را وارد جنگی کرده که در قسمت‌های دیگر میدان نبرد با حرکت آهسته‌ای پیشروی

می‌کند. این اقدام اوکراین شاید موفقیتی را برای کشوری که مدت‌هاست با کمبود نیرو دست‌وپنجه نرم می‌کند، به همراه داشته باشد اما هم‌زمان با این حملات، روسیه هم نیروهای کمکی اعزام و دفاع خود را تقویت می‌کند.»

ایسن روزنامه آمریکایی به نقل از تحلیلگران نظامی این سئوال را مطرح می‌کند که آیا حمله اوکراین ارزش خطرپذیری را با توجه به تعداد محدود نیروهای ارتش اوکراین داشته است یا خیر. هم‌چنین مشخص نیست که این حمله به بهبود موضع اوکراین در میدان نبرد کمک خواهد کرد یا خیر. «پتی الودینوف» فرمانده یگان نیروهای ویژه اخمات روسیه در گفت‌وگو با خبرگزاری نووستی عنوان کرد: «در حال حاضر ما از تمامی جهات بسیاری فرانسوی، لهستانی و خارجی را شناسایی می‌کنیم. ناخو، حملات محدودی مسلح اوکراین در امتداد کورسک را رهبری می‌کند.»

پیشتر، اعضای ناتو و متحدان کی‌یف نسبت به حملات اوکراین در داخل خاک روسیه احتیاط به خرج می‌دادند و از تشدید تنش‌ها واهمه داشتند اما در حال حاضر هیچ سیگنال علنی از سوی پایتخت‌های غربی برای مخالفت با این حملات نشان داده نشده است.

نکته جالب اینجاست که ایالات متحده هم گفته که حملات اوکراین دستورالعمل‌های آمریکایی را نقض نمی‌کند. با این حال، مقامات ارشد آمریکایی به‌طور مخفیانه گفته‌اند که آن‌ها از این حملات ناخشنود و همچنین به دنبال شفاف‌سازی اوکراین دربرسه منطق این حمله هستند. این وضعیت نشان می‌دهد که ناتو به سمت

دغدغه اسرائیلی‌ها درباره جنگ داخلی

یک نظرسنجی جدید نشان داد که ۴۶ درصد صهیونیستها نگران وقوع جنگ داخلی در سرزمین‌های اشغالی در سابه شکاف‌ها و بحران‌های موجود هستند و ۴۸ درصد نیز دستیابی به آتش در نوار غزه را به گسترش جنگ و باز شدن جبهه‌های جدید جنگ علیه رژیم صهیونیستی ترجیح می‌دهد.

روزنامه «معاریو» در گزارشی درباره وضعیت افکار عمومی در سرزمین‌های اشغالی، نوشت: یک نظرسنجی جدید نشان می‌دهد که ۴۶ درصد اسرائیلی‌ها نگران جنگ داخلی در غزه و به جای گسترش جنگ و درگیری با حزب‌الله به میزان قابل توجهی می‌شود. این نظرسنجی، وضعیت آرای انتخاباتی انتلاف راست‌گرای حاکم به رهبری «بنیامین نتانیاهو» نخست وزیر رژیم صهیونیستی را نیز پایین‌تر از انتلاف اپوزیسیون رقیب نشان داد، و براساس آن، در صورت برگزاری انتخابات زودهنگام پارلمانی در سرزمین‌های اشغالی، انتلاف حاکم ۵۲ کرسی و انتلاف اپوزیسیون ۵۷ کرسی از ۱۲۰ کرسی کنتست (پارلمان) را کسب خواهد کرد. احزاب عربی نیز ۱۰ کرسی را کسب می‌کنند.

براساس این گزارش، حزب «لیکود» ۲۲ کرسی، حزب «اتحاد» ۲۰ کرسی، حزب «یسرائیل بیتنون» ۱۵ کرسی، حزب «یش متیهد» ۱۳ کرسی، حزب «شاس» ۱۰ کرسی، حزب «عوتسما یهودیت» ۱۰ کرسی، حزب «دموکرات‌ها» (انتلاف حزب «کار» و حزب «رت‌س») ۹ کرسی، حزب «اتحاد یهودیت توراتی» ۷ کرسی، حزب «فهرست جبهه عربی» ۵ کرسی، حزب «فهرست متحد عربی» ۵ کرسی و حزب «صهیونیسم دینی» ۴ کرسی از ۱۲۰ کرسی کنتست را کسب خواهند کرد.

نتایج یک نظرسنجی جدید که شیکه ۱۲ رژیم صهیونیستی انجام داده نیز نشان داد که ۶۲درصد صهیونیست‌ها معتقدند بازگرداندن اسرای صهیونیست مهم‌تر از تداوم جنگ علیه نوار غزه تا به زعم آنها تحقق پیروزی است.بر اساس این نظرسنجی، فقط ۲۹ درصد از صهیونیست‌ها بر این باورند که تداوم جنگ مهم‌تر از آزادی اسرای صهیونیست موجود در نوار غزه است.

نتانیاهو مانع آتش بس در غزه



از نتانیاهو می‌خواهم با توافق پیشنهادهی جدید درباره میادله اسرا موافقت نکنم چرا که زمان توقف جنگ فرا نرسیده و برقراری است بلکه برعکس، این اقدام، آزادی اسیران را به تاخیر می‌اندازد و هدف نتانیاهو نیز همین است. وی افزود: نتانیاهو نمی‌خواهد این جنگ به پایان برسد و تمام تلاش خود را برای به تاخیر انداختن توقف جنگ و برقراری آتش بس انجام می‌دهد و این کار نیز به بازی با زندگی اسیران اسرائیلی تمام خواهد شد.

ترور اسماعیل هنیه (رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس) در (استانبول) تلاش برای آزادسازی اسیران (صهیونیست) انجام شده است بلکه برعکس، این اقدام، آزادی اسیران را به تاخیر می‌اندازد و هدف نتانیاهو نیز همین است.

وی افزود: نتانیاهو نمی‌خواهد این جنگ به پایان برسد و تمام تلاش خود را برای به تاخیر انداختن توقف جنگ و برقراری آتش بس انجام می‌دهد و این کار نیز به بازی با زندگی اسیران اسرائیلی تمام خواهد شد.

بین‌الملل ۱۱

ویژه

افزایش اختلاف هریس و ترامپ در نظرسنجی‌ها

میانگین ۶ نظرسنجی مختلف در سطح ملی در آمریکا نشان می‌دهد که در رقابت‌های بسیار تنگناتنگ انتخابات ۲۰۲۴، «کامالا هریس» نامزد دموکرات‌ها از «دونالد ترامپ» رئیس جمهوری پیشین آمریکا پیشی گرفته است.

نشریه نیوزویک در جمع بندی نظرسنجی‌ها تا روز شنبه در آمریکا نوشت: در همه این ۶ نظرسنجی که با ضریب خطای بین ۰.۵ تا ۲.۵ درصد انجام شده، هریس جلو بوده است. نظرسنجی «پبل کلبربالیتیکس» با کمترین حاشیه خطا (۰.۵) در بین ۶ نظرسنجی نشان داد، هریس با کسب ۴۷.۶ درصد آرا از ترامپ نامزد جمهوریخواهان با ۴۷.۱ درصد آرا پشتاتر است.

نظرسنجی «نیویورک تایمز» نیز نشان داد که با در نظر گرفتن ضریب خطای یک درصد هریس ۴۸ درصد آرا را در مقابل ترامپ با ۴۷ درصد آرا کسب کرده است. با افزودن نامزد مستقل سوم، رابرت اف کندی جونیور» این اختلاف به دو درصد افزایش می‌یابد و هریس را با ۴۵ درصد درمقابل ترامپ با ۴۳ درصد قرار می‌دهد و کندی فقط ۵ درصد آرا را به خود اختصاص می‌دهد.

نظرسنجی تارنمای «قابت برای دستیابی به کاخ سفید» نیز نشان داد هریس با اختلاف ۱.۶ درصدی (۴۸.۳ درصد در برابر ۴۶.۷ درصد) رقیب پیشستاز انتخابات در مقابل ترامپ است. نظرسنجی «فایو تری ایت» هریس را با ۲ درصد اختلاف و کسب ۴۵.۶ درصد آرا جلوتر از ترامپ با ۴۳.۵ درصد آرا معرفی می‌کند و کندی فقط ۵.۱ درصد آرا را بدست آورده است. به همین ترتیب، نظرسنجی تارنمای آمریکایی «TV۰toWin» نشان داد که هریس ۴۷.۵ درصد آرا را در مقابل ترامپ با ۴۵.۵ درصد آرا کسب کرده است.

شرکت «سیلور بولتن» نیز در نظرسنجی که بیشترین حاشیه خطا ۲.۵ درصد را داشته است، نشان داد که پیشتازی هریس در برابر ترامپ ۴۶.۵ در مقابل ۴۴ درصد است.

نظرسنجی‌ها در ایالت‌های به اصطلاح «میدان نبرد» که نقش سرنوشت‌سازی در کسب آرای اکثرال‌ها دارند، رقابت نزدیک دو نامزد اصلی انتخابات را نشان می‌دهد. اما تنها نظرسنجی تارنمای هیل، با اختلاف تنها دو دهم درصد، ترامپ را نامزد پیشستاز در برابر هریس (۴۷.۴ در مقابل ۴۷.۲ درصد) معرفی می‌کند. در ایالت‌های سرنوشت‌ساز که آرای اکثرال کالج‌ها مهم است از جمله در ویسکانسین با ۱۰ رای اکثرال کالج، هریس به نسبت ۴۸.۹ درصد در مقابل با ۴۷.۴ درصد جلوتر است. در عین حال نظرسنجی فایو تری ایت در این ایالت درصد آرای هریس را ۴۶.۷ در مقابل ۴۴.۴ درصد اعلام کرده است. انتخابات ریاست جمهوری آمریکا روز سه‌شنبه ۵ نوامبر ۲۰۲۴ (۱۵ آبان ماه ۱۴۰۳) برگزار می‌شود. پیروز این انتخابات، دوره چهار ساله ریاست جمهوری را از ژانویه ۲۰۲۵ آغاز خواهد کرد.

محیط زیست

اعتراض به فعالیت معدن لیتیوم صربستان

هزاران نفر از شهروندان صربستانی در بلغراد علیه راه اندازی مجدد یک معدن مناشه پرتانگیز لیتیوم دست به راهپیمایی زدند.

راه اندازی مجدد این معدن مناشه پرتانگیز در حالی صورت گرفته که قرار است به عنوان منبع انرژی حیاتی در انتقال انرژی سبز اروپا عمل کند.

به گزارش الجزیره، در پی این راهپیمایی دو چهره برجسته معترض گفتند که توسط مقام‌های امنیتی در حالی بازداشت شدند که به آنها هشدار داده شده بود که هرگونه اقدام در راستای مسدودسازی راه‌ها در جریان این راهپیمایی غیرقانونی است. یکی از معترضان گفت: «ما اینجا بیامی تا علیه چیزی که فراتر از سیاستگذاری‌هاست، دست به اعتراض بزنیم. نباید حفر و استخراج معدن در اینجا صورت بگیرد.» صربستان منابع عظیمی از لیتیوم در نزدیکی شهر «لوزنیتسا» در غرب باره، دارد جایی که این منابع معدن توسط گروه بزرگ معدن «پوتونتو» در حال بهره‌برداری است. این منابع معدن در سال ۲۰۰۴ کشف شد اما در پی چندین هفته اعتراضی گسترده، دولت مجبور شد تا این پروژه را در ۲۰۲۲ متوقف کند. اما دولت اخیراً پس از تصمیم دادگاه در ماه گذشته که دستور لغو مجوزهای اعطا شده به پوتیتو را «مطابق با قانون اساسی و قانون» اعلام کرد، روی این موضوع تجدید جهت داد. چند روز بعدتر نیز صربستان به آغاز به کار مجدد این پروژه چراغ سبز نشان داد و تفاهم‌نامه‌ای را با اتحادیه اروپا امضا کرد که نشان از کام‌نخست برای توسعه منابع لیتیوم صربستان به حساب می‌آید. این پروژه به دلیل نگرانی‌ها درباره آلودگی آب و به خطر انداختن سلامت عمومی، در صربستان طرفدار زیادی ندارد. همچنین این اعتراض در بلغراد موج جدیدی از اعتراضات در سراسر صربستان پس از ابقای مجوزهای این معدن است. الکساندر ووچیک، رئیس جمهور صربستان بارها متعهد شده تا زمانی که تضمینی در مورد پروتکل‌های ایمنی زیست محیطی ایجاد نشود، هیچ عملیات معدنی آغاز نخواهد شد.

اکونومیک

آزمایش موفق پهباد تجاری چین



رسانه‌های چین از پرواز آزمایشی موفقیت‌آمیز یک فروند هواپیمای بزرگ باری بدون سرنشین این کشور خبر دادند.

به گزارش تلویزیون ملی چین، یک فروند هواپیمای بدون سرنشین بزرگ باری ساخت چین صبح امروزی (یکشنبه ۲۱ مرداد) در فرودگاه «فن مینگ» شهر «ژی گونگ» استان «سیچوان» به پرواز درآمد. این فروند بزرگ‌ترین پرواز آزمایشی خود را با موفقیت کامل به پایان رساند.

این رسانه چینی افزود: این پرواز آزمایشی ۲۰ دقیقه طول کشید که در جریان آن، همه سیستم‌های این پهباد دو موتور عمלקردی عادی داشتند.

ایسن مدل پهباد باری با طول بال‌های ۱۶.۱ متری، ارتفاع ۴.۶ متری، فضای بارگیری ۱۲ متر مکعبی و ظرفیت باربری تجاری ۲ تنی، بزرگ‌ترین پهباد باری تجاری کنونی چین است که طبق نیازهای بازار طراحی و تولید شده و صد در صد تولید چین است. این مدل پهباد باری تجاری با ویژگی‌هایی مانند سهولت بارگیری و تخلیه و سطح بالای اعتمادپذیری، ایمنی و هوشمندی، زمینه را برای تولید هواپیماهای جدید باری تجاری و الگوهای جدید لجستیک هوشمندانه و اقتصادی هموار کرده است.

یادداشت

ژئوپولیتیک ایران و کریدور شمال – جنوب

ادامه از صفحه ۱

جمهوری اسلامی با درک جبر جغرافیای ایران و اتخاذ رویکردی واقع‌گرا و عاقلانه می‌تواند از این جبر بیشترین سود را به دست آورد. طی چند قرن اخیر کشورهایی که در مسیر تجاری جهانی قرار داشتند در مسیر توسعه و پیشرفت قرار گرفته‌اند اما کشورهای غیرتاری افغانستان، عراق، سوریه و ایران که از مسیر تجاری کنار رفتند، اگر این امر را در نظر بگیرند تثبیت خود ایران را به مسیر تجارت وارد کرده و عملا در مدار تجارت غربی قرار می‌دهد.

جمهوری اسلامی نیز پذیرفته که کریدور فوق از خاک ایران رد شود تا علاوه بر به دست آوردن منافع دوه، تسلطی نیز داشته باشد، یکی از حساسیت‌هایی که جمهوری اسلانی در نگاه سیاست خارجی خود دارد این است که همواره کنترل بر اسرایروها داشته باشد و این مورد برای ما جبر مضاعف به همراه خواهد داشت؛ یعنی ما به دلیل جبر جغرافیای کشورمان علی‌رغم همه تنش‌های موجود با غرب در مدار این کریدور قرار گرفتیم. این تجارت برای ایران رشد به همراه خواهد داشت و از شدت مشکلات ایران خواهد کاست. پس بهتر است ایران عاقلانه‌تر رفتار و با سیاست‌هایی کم‌تنش رفتار کند. کریدور فوق را سریع‌تر تثبیت کند. تا منافع دیگری به دست‌آورد و با جذب سرمایه‌گذاری‌های جدید، زیرساخت‌های خود را توسعه دهد.